АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «02» сентября 2022года                 № 124
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Советского сельского поселения от 12.11.2021г. №145
В целях актуализации данных, содержащихся в муниципальной программе,  руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Советского сельского поселения от 12.11.2021г. №145 и изложить Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы» в следующей редакции:
 «  Приложение № 1
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы».
Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источники финан-
сирования
	Сроки реализации

	Объемы финансирования
тыс. руб.

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1.
	Информирование жителей Советского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации, в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Советского сельского поселения
	Администрация Советского сельского поселения
	Без финанси-
рования
	Ежеквартально в течение 2022-2024 гг.

	2.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение национальных костюмов, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций по антитеррористической тематике
	Администрация Советского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1 раз в полугодие в течение 2022-2024 гг.
	17.6
	7,6
	5,0
	5,0

	3.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация
Советского сельского поселения
	Без финанси-рования
	Ежеквартально в течение 2022-2024 гг.

	-
	-
	-
	-

	4.
	Осуществлять обход территории Советского сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация
Советского сельского поселения
	Без финанси-
рования
	Ежеквартально
	-
	-
	-
	-

	5.
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	МКУ «АХС Советского СП»
	Средства
местного
бюджета
	Ежегодно в течение
2022-2024 г.г.
Согласно календарного  плана мероприятий МКУ «АХ Советского СП»
	12,4
	2,4
	5,0
	5,0

	6.
	Организовать формирование у детей и молодежи на всех этапах образовательного процесса общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Администрация
Советского сельского поселения,
МКУ «АХС Советского СП»
	Без финанси-
рования
	Ежегодно в течение
2022-2024 г.г.
Согласно календарного  плана мероприятий МКУ «АХС Советского СП»
	-
	-
	-
	-

	7
	Организовать проведение сходов граждан с привлечением представителей различных национальностей, религиозных конфессий, представителей территориальных общественных самоуправлений по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности, нравственного оздоровления общества
	Администрация
Советского сельского поселения

	Без финанси-
рования
	Каждый 4 квартал года в течение 2022-2024г.г.
	-
	-
	-
	-

».
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения www.советское-сп.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Советского сельского поселения                                           А.Ф.Пак